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ST I - koncepcja pracy szkoły, jej struktura i organizacja sprzyjają uczestnictwu 

społeczności szkolnej w realizacji działań w zakresie promocji zdrowia oraz 

skuteczności i długofalowości tych działań 

W szkole zarówno pracownicy, uczniowie jak i rodzice mają poczucie , że zdrowie i dobre 

samopoczucie to ważne czynniki  wpływające na właściwy rozwój intelektualny ucznia, oraz 

efektywną pracę nauczycieli i pracowników. Koncepcja i struktura pracy szkoły  spełniają 

wymagania określane przez SzPZ . Nasz  szkolny program SzPZ jest monitorowany przez 

dyrektora szkoły i należy do priorytetów o czym świadczą  m.in. odpowiednie zapisy w 

dokumentach,  plany pracy, harmonogramy, raporty.Nad jego realizacją czuwa, koordynator 

ds. promocji zdrowia,  który wraz z zespołem ds. promocji zdrowia podejmuje  szereg 

przedsięwzięć na rzecz zdrowia fizycznego i psychicznego. Zespół współtworzą niektórzy 

nauczyciele, pracownicy obsługi, psycholog i pedagog, pielęgniarka, przedstawiciel rady 

rodziców i uczniowie  (promotorzy zdrowia z każdej klasy), a więc widoczna jest tu chęć  

wzajemnej współpracy.   

 

ST II - klimat społeczny szkoły, warunki oraz organizacja nauki i pracy 

sprzyjają zdrowiu i dobremu samopoczuciu uczniów, nauczycieli i innych 

pracowników szkoły oraz współpracy z rodzicami 

Wyniki badań ukazały, że klimat społeczny szkoły sprzyja zdrowiu i dobremu samopoczuciu 

społeczności szkolnej, a pojawiające  się sytuacje dokuczania wśród uczniów, czy 

jakiekolwiek przejawy agresji  są natychmiast rozwiązywane przy współpracy wychowawcy, 

pedagoga , psychologa, dyrekcji, rodzica.  Szkoła jest otwarta na współprace z rodzicami, 

zachęca do podejmowania wspólnych działań na rzecz zdrowia społeczności szkolnej i 

lokalnej. 

 

ST III - szkoła realizuje edukację zdrowotną i program profilaktyki dla 

uczniów, nauczycieli i innych pracowników szkoły oraz dąży do poprawy 

skuteczności działań w tym zakresie 

Realizacja edukacji zdrowotnej i programu profilaktycznego to praktycznie wszystkie 

działania jakie podejmują członkowie zespołu ds. promocji zdrowia jak również inni 

nauczyciele z myślą o zdrowiu fizycznym i psychicznym uczniów, nauczycieli, rodziców, 

pracowników obsługi  są to m.in. spotkania z ciekawymi ludźmi, warsztaty profilaktyczne , 

kiermasze zdrowia, zajęcia fitness , marsze zdrowia, akcje i przedsięwzięcia organizowane 

przez nauczycieli wf,, opiekuna SU, bibliotekarza, opiekuna świetlicy,   wychowawców                     

 



ST IV - warunki oraz organizacja nauki i pracy sprzyjają zdrowiu i dobremu 

samopoczuciu uczniów, nauczycieli i innych pracowników szkoły oraz 

współpracy z rodzicami. 

Warunki i organizacja nauki i pracy sprzyjają zdrowiu i dobremu samopoczuciu uczniów, 

nauczycieli pracowników niepedagogicznych i rodziców. Szkoła jest czysta, wspaniale 

wyposażona i  unowocześniona. Uczniowie mogą korzystać aktywnie z dziedzińca szkolnego 

bogatego w atrakcje, a proponowane uczniom obiady są zdrowe i smaczne o czym świadczy 

duża ilość osób korzystających ze szkolnej stołówki  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


